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Cuenta Puablica 2017

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

itea Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
LS. Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017
(Pesos)
JEnte Publico: Instituto de Transparencia del Estado de Aguascalientes

Concepto Aprobado

<
Servicios Personales 13,929,590
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 2,780,000

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales 9,437,000
Seguridad Social 1,628,000
Otras Prestaciones Sociales y Economicas 84,590
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros 936,500
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 220,000
Alimentos y Utensilios 68,000
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 220,000
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 5,000
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 214,000

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 209,500
Servicios Generales 9,777,971
Servicios Basicos 401,000
Servicios de Arrendamiento 2,700,000
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 291,751
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 290,000

Ampliaciones/
{Reducciones)

10,000

-39,000
35,000

6,000
-80,000

0
0

29,000
150,000

-200,000

Egresos

Modificado
3=(1+2)
13,939,590
2,780,000
0
9,437,000
1,628,000
94,590
0
0
897,500

255,000

74,000

0

140,000
5,000
214,000

0

0

209,500
9,806,971
551,000
2,700,000
291,751
90,000

Devengado
4
11,964,045
2,377,561

8,155,267
1,368,428
62,789

372,553
127,280

25,676

36,578
601
112,003

70,414
4,763,027
91,900
335,158
90,741
38,305

Subejercicio

6=(3-4)

11,913,573
2,377,561

8,155,267
1,320,531
60,214

372,553
127,280

25,676

36,578
601
112,003

70,414
4,658,497
91,900
335,158
90,741
38,305

1,975,545
402,439

0
1,281,733
259,572
31,801

0

0

524,947

127,720

48,324

0

103,422
4,399
101,997
0

0

139,086
5,043,944
459,100
2,364,842
201,010
51,695
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Clasificaciéon por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017
(Pesos)

|Ente Publico: Instituto de Transparencia del Estado de Aguascalientes

Concepto

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Aprobado

1

431,090

4,084,000

520,000

750,000

310,130

0

480,000
480,000

Ampliaciones/
{Reducciones)
2

-100,000
179,000
0

0

Egresos

Modificado

3=(1+2)
331,090
4,263,000
520,000
750,000
310,130

o O O 0O 0O 0 0 0O O O

480,000
480,000

Q0 QO 0O O O O 9

Devengado

4

115,881

3,664,669

150,910

41,787

233,674

0

139,560
139,560

103,701
3,572,319
150,910
41,787
233,674

0

139,560
139,560

Subejercicio

6= (354}
215,209
598,331
369,090
708,213|

76,456

o O O 0 0 0 o O o O

340,440|
340,440
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Cuenta Publica 2017
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

(Pesos)

Instituto de Transparencia del Estado de Aguascalientes

Concepto

Activos Intangibles
- |Inversiéon Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Egresos

Modificado
3={(1+2)

OOOQDOQOOOQODOOODOﬁOOOOO

Devengado

Subejercicio

6=(3-4)
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Ente Publico:

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017
(Pesos)

Instituto de Transparencia del Estado de Aguascalientes

Concepto

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Egresos

Ampliaciones/ Modificado

gomoace {Reducciones)
1 2 3=(1+2)

25,124,061 0

0

25,124,061

Devengado
4

17,239,184

17,084,182.74

Subejercicio

6=(3-4)
0

7,884,877

Total del Gasto
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