

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

(Pesos)

Ente Público:

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	The state of	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	13,929,590	10,000	13,939,590	11,964,045	11,913,573	1,975,545
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	2,780,000	0	2,780,000	2,377,561	2,377,561	402,439
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio		1	0		7	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	9,437,000	0	9,437,000	8,155,267	8,155,267	1,281,733
Seguridad Social	1,628,000	0	1,628,000	1,368,428	1,320,531	259,572
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	84,590	10,000	94,590	62,789	60,214	31,801
Previsiones			0			0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos			0			0
Materiales y Suministros	936,500	-39,000	897,500	372,553	372,553	524,947
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	220,000	35,000	255,000	127,280	127,280	127,720
Alimentos y Utensilios	68,000	6,000	74,000	25,676	25,676	48,324
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización			0			0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	220,000	-80,000	140,000	36,578	36,578	103,422
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	5,000	0	5,000	601	601	4,399
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	214,000	0	214,000	112,003	112,003	101,997
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos			0			0
Materiales y Suministros Para Seguridad			0			0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	209,500	-	209,500	70,414	70,414	139,086
Servicios Generales	9,777,971	29,000	9,806,971	4,763,027	4,658,497	5,043,944
Servicios Básicos	401,000	150,000	551,000	91,900	91,900	459,100
Servicios de Arrendamiento	2,700,000		2,700,000	335,158	335,158	2,364,842
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	291,751		291,751	90,741	90,741	201,010
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	290,000	-200,000	90,000	38,305	38,305	51,695



## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

(Pesos)

Ente Público:

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	431,090	-100,000	331,090	115,881	103,701	215,209
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	4,084,000	179,000	4,263,000	3,664,669	3,572,319	598,331
Servicios de Traslado y Viáticos	520,000	0	520,000	150,910	150,910	369,090
Servicios Oficiales	750,000	0	750,000	41,787	41,787	708,213
Otros Servicios Generales	310,130	-	310,130	233,674	233,674	76,456
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			0			0
Transferencias al Resto del Sector Público			0			0
Subsidios y Subvenciones			0			0
Ayudas Sociales			0			0
Pensiones y Jubilaciones			0			0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0
Transferencias a la Seguridad Social			0			0
Donativos			0		1	0
Transferencias al Exterior			0			0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	480,000	0	480,000	139,560	139,560	340,440
Mobiliario y Equipo de Administración	480,000		480,000	139,560	139,560	340,440
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo			0			0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio			0			0
Vehículos y Equipo de Transporte			0			0
Equipo de Defensa y Seguridad			0			0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas			0			0
Activos Biológicos			0			0
Bienes Inmuebles			0			0



# Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

(Pesos)

_		-			
	te				

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Activos Intangibles			0			0
Inversión Pública		0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público			0			0
Obra Pública en Bienes Propios			0			0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento			0			0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	1	0	0	C	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.			0			0
Acciones y Participaciones de Capital			0			0
Compra de Títulos y Valores			0			0
Concesión de Préstamos			0	12		0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0
Otras Inversiones Financieras			0			0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales			0			0
Participaciones y Aportaciones		0	0	(	0	0
Participaciones			0		25	0
Aportaciones			0			0
Convenios			0			0
Deuda Pública		0	0		0	0
Amortización de la Deuda Pública			0			0
Intereses de la Deuda Pública			0			0
Comisiones de la Deuda Pública			0			0
Gastos de la Deuda Pública			0			0
Costo por Coberturas			0			0
Apoyos Financieros	1	1	0	1		1 0



### Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

(Pesos)

Ente Público:

Concepto		Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)			0			0	
Total del Gasto	25,124,061	0	25,124,061	17,239,184	17,084,182.74	7,884,877	